Scheda del Corso di Studio - 01/01/2022

Denominazione del CdS Scienze e Tecnologie Alimentari
Citta BARI

Codicione 0720106202600002

Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica SUD EISOLE

Classe di laurea L-26

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Durata normale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale Si S Si Si S
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 1 13 12 12 12

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 35 36 35
Gec'? rl’?;lca Hizie
Indicatore CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
Telematici
telematici
2016 99,8 98,5
2017 | 119 - 89,2 89,0
iCo0a Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2018 | 110 - 94,8 884
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Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)
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2017
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2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019

103
90
114
99
95
83
81
568
508
474
409
361
281
277
269
237
223
250
246
236
203
199
33
36

32
36
89
99
116
86

83,6
72,2
83,2
723
73,2
66,4
57,1
309,1
304,1
295,4
260,8
2285
199,8
197,6
184,4
164,8
166,3
169,7
168,3
154,8
1473
139,1
14,7
15,1
20,2
16,1
16,3
427
49,4
55,6
445

84,3
79,9
81,7
73,8
71,9
68,6
64,4
3251
313,8
303,2
283,2
263,7
2258
2159
204,8
191,2
191,1
191,8
1829
171,6
163,6
158,6
23,2
249
26,8
249
23,2
49,3
55,9
58,2
52,8
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2020 85 - 431 49,5

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

. Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo = o
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num f Den | ind fNum|Den]ind] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2016 103 281 367% - - - 652 1998 326% 942 2258  417%
oo Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledel Cds 2017 126 277 455% - - - 626 1976  3L,7/% 85 @ 2159 41,0%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas. 2018 110 269 = 40,9% - - - 58,7 1844  319% @ 827 @ 2048 @ 404%
2019 97 237  409% - - - 528 1648 320% 768 1912  402%
2016 33 | 8 | 371% - | - | - | 147 @ 427 | 345% @ 232 = 493 | 471%
_ . 2017 36 | 99  364% - - - 151 | 494 | 306% 249 @ 559 | 44,6%
ico2 gjﬁtﬁed' laureat (L; LM; LMCU) entro laduratanormale o018 44 116 379% - | - - | 202 | 556 @ 363% 268 582  461%
2019 32 | 8 | 372% - - - 161 445 @ 363% 249 528 | 47,2%
2020 36 | 8 | 424% @ - - - | 163 @ 431 @ 37.9% 232 | 495 | 47,0%
2016 4 133  30% - - - 18 998  79% 181 985  184%
- o 2017 6 119 50% - - - 68 892  77% = 164 890  184%
ico3 Zﬁg?;?'oenﬂ iscritti & primo anno (L. LMCU) provenienti da. | 01975 ("m0 |[ 28% |[ - || - || - || 88 | 948 || 93% || 166 | 884 | 18.8%
2019 4 103 3% - - - 71 836  85% 132 843  156%
2020 6 0  67% - - - 62 722 86% 144 799  180%
2016 281 23 | 122 - - - 202 172 116 @ 2400 21,8 110
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2007 || 277 26 10,7 . . . 1946 184 106 2336 22,5 104
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di 2018 269 24 11,2 - - - 180,3 18,4 9,8 2222 225 9,9
tipoaetipo b)* 2019 237 23 | 103 | - - - 1723 192 = 90 | 2136 229 @ 93
2020 223 24 93 - - - 1846 201 82 | 2054 232 89
2016 6 42 143% - - - 59 291  203% 11,5 340  338%
Percentpale di.La_ureati og:cupami aun anr!o.dal Titol o (L) - . 2017 13 73 17,8% - - - 7,1 34,8 20,4% 14,9 39,5 37, 7%
o | bkt dedevemad ootV SNa0d | s 35 | w | ame | - | | - | o5 | m5 | aems 157 | s | i
in medicina, ecc.) 2019 17 94 18,1% - - - 10,8 45,4 23,7% 16,6 451 36,9%
2020 16 65 @ 246% - - - 94 412 @ 228% 129 420  308%
2016 4 | 42 95% - | - | - a7 291 | 163% 108 = 363 | 29.8%
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Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) - 2017 9 73 12,3% - - - 4,7 34,8 13,6% 13,7 42,3 32,3%
icoeBls | laureati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e

regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di 2018 || 14 83 16,9% - B B 85 39,5 2L,7% 14,9 465 || 32.0%

formazione retribuita (es. dottorato con borsa, speciaizzazione = 2019 15 94 16,0% - - - 9,1 454 20,0% 15,9 47,6 33,5%

in medicina, ecc) 2020 14 65 @ 215% @ - - - 85 412 207% @ 126 = 444 284%

2016 4 12 33,3% - - - 47 10,1 46,8% 10,8 17,0 63,7%

Percentgale d_i Lauremi_ occupati aun anno dal Titolo (L) 2017 9 24 37,5% - - - 4,7 11,8 40,0% 13,7 20,9 65,3%

iCOBTER biﬁ?;ngogi 'Qgﬁggf‘;'uir:‘azgc?ggfg';‘?:t?\;‘af:iegﬂﬁx saca 2018 14 26 538% - - - 85 145  591% 149 214  697%
un contratto 2019 15 20 75,0% - - - 91 15,3 59,2% 15,9 22,1 72,2%

2020 14 22 63,6% - - - 85 15,1 56,6% 12,6 19,3 65,4%

2016 16,00 16,00 @ 100,0% - - - 10,8 11,4 94,8% 12,3 12,8 96,6%

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2017 || 12,00 | 12,00 || 100,0% . . : 9.7 10.2 95.1% 1.3 1,7 || 9%6.7%

iC08 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso | 2018 | 12,00 12,00 100,0% - - - 9,6 10,1 95,0% 11,3 11,6 97,4%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2019 | 12,00 12,00  100,0% ) ) ) 9.7 103 94,0% 113 17 96,5%

2020 11,00 11,00 @ 100,0% - - - 10,1 10,6 94, 7% 11,3 11,6 96,8%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca Media Atene_| I_\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num f Den | Ind [Num]Den]indf Num [ Den | ind | Num | Den | ind
2016 0 8.658 = 0,0%o - - - 66,0 5.673,1 11,6%o 480  7.3258 6,6%0
_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari -~ 2017 96 9461  10,1% - - - 532 54195 98% = 655 69014 95%
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata
i oy 2018 126 8754 14,4% - - - 631 51199 123% 486 64920 7,5%
2019 27 7230 3,7%0 - - - 55,3 44987 12,3%o 40,5  6.055,3 6,7%0
2016 1 33 30,3%0 - - - 0,5 14,7 37,0%0 1,1 23,2 45,8%0
2017 1 36 27,8%0 - - - 15 151 102,4%0 1,4 24,9 54,3%o0
. Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro |a durata normale
iC11 del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU allestero* 2018 0 44 0,0%0 - - - 11 20,2 53,7%o 13 26,8 | 49,7%o
2019 3 32 93,8%o - - - 15 16,1 95,0%o 14 24,9 | 54,6%0
2020 0 36 0,0%0 - - - 14 17,5 77,6%o 13 23,9 | 55,8%0
2016 1 133 7,5%0 - - - 0,4 99,8 3,9%0 15 985 | 15,2%o
) o ) . 2017 0 119 0,0%0 - - - 05 89,2 5,2%0 1,7 89,0 | 18,6%o
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea .
iC12 (L) elaureamagistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il 2018 0 110 0,0%o ; - N 0,6 94,8 6,5%o 14 884  158%o
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precedente titolo di studio allestero* 2019 0 103 0,0%o - - - 0,6 83,6 6,8%o0 1,2 84,3 14,5%0
2020 0 20 0,0%o0 - - - 0,3 72,2 3,7%0 0,9 79,9 11,2%o0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
: Ateneo 2 -
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmm-mm

2016 24,8 60,0 41,4% - - 24,4 60,2 40,6% 27,4 59,4 46,0%

o1 Percentuale di CFU conseiit al | anno su CFU da 2017 269 600 448% - - - 242 600 @ 403% 268 @ 594 | 452%
conseguire** 2018 238 60,0 39,6% - - - 24,6 600  41,1% @ 27,2 594  458%

2019 285 60,0 475% - - - 23,4 60,0 38,9% 26,7 59,5 44,9%

2016 83 114 72,8% - - - 58,5 83,2 70,3% 60,6 81,7 74,1%

s Percentuale di studenti che proseguono nel Il amnondllostesso 2017 67 99 67.7% - - - 488 723 676% 532 738  721%
corso di studio** 2018 60 95  632% @ - - - 492 732  672% 515 @ 71,9  71,6%

2019 62 83 74, 7% - - - 43,6 66,4 65,7% 49,0 68,6 71,4%

2016 65 114 57,0% - - - 45,2 83,2 54,4% 48,3 81,7 59,1%

ic15 Percentuale di studenti che proseguono al Il annonellostesso 2017 56 | 99 | 566% - - - 392 0 23 SA3% | 425 | 738 | S51.6%
corso di studio avendo acquisito aimeno 20 CFU & | anno** 2018 47 95 49,5% R _ _ 40,0 73,2 54,6% 41,9 71,9 58,3%

2019 50 83 60,2% - - - 34,1 66,4 51,3% 38,9 68,6 56,8%

2016 65 114 57,0% - - - 45,2 83,2 54,4% 48,5 81,7 59,3%

Percentuale di studenti che proseguono al 11 anno nello stesso 2017 56 99 56,6%

. " X t . > = - - 39,4 72,3 54,5% 428 738 | 57,9%
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti a

| anno ** 2018 47 95 49,5% = = = 40,2 73,2 54,9% 42,1 71,9 58,5%
2019 50 83 | 60,2% = = = 34,1 66,4 51,3% 39,3 686 | 57,3%
2016 33 114 28,9% - - - 19,5 83,2 23,4% 25,9 81,7 31,7%
. Percentuale di studenti che proseguono al Il anno nellostesso 2017 | 28 99 | 283% - - - 168 723  232% 219 738  296%
iC16 o - >
corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU al | anno 2018 23 95 24.2% - - - 18,8 73,2 25,7% 22,8 719  31,8%
2019 31 83 | 37,3% - - - 16,8 66,4 25,3% 20,6 68,6 | 30,0%
2016 33 114 28,9% = = = 19,6 83,2 23,6% 26,6 817  32,6%
_ Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2017 28 99  28,3% = = s 16,8 72,3 23,3% 22,7 738 | 30,8%
iC16BIS  corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti d
| anno ** 2018 23 9% | 242% = = = 18,9 73,2 25,8% 235 719 | 32,8%
2019 31 83 | 37,3% = = = 16,9 66,4 25,5% 21,6 68,6 | 315%
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- . . . 2016 70 324 | 21,6% - - - 28,7 1233 | 23,3% 34,8 106,3 = 32,7%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) ches laureano 0 ° °

iC17 entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso 2017 | 45 97 | 46/4% - - - 273 852 320% 355 89,8 | 39,5%
corso di studio** 2018 42 89 | 472% @ - - - 338 1004 337% 383 @ 927 | 41,3%

2019 48 | 114 421% - | - | - 273 | 832  328% 341  8L7  4L7%

2016 63 8 | 750% - | - - 294 401  732% 368 481  763%

_ - _ 2017 60 9  632% - - - 323 455  7L0% 410 557  735%

ic18 Eggggi“g'f d?g'a“reat' ches iscriverebbero di nuovo llo stesso | 5037176 1100 |[69,7% || - || - || - || 376 || 515 || 73.0% || 403 || 548 || 735%
2019 62 8  765% - - - 358 4715 755% 392 531  739%

2020 60 8  723% - - - 296 395 750% 361 476  758%

2016 | 1245 1425 874% - - | - | 9795 12152 806% @ 12065 14991 80,5%

_ | _ 2017 | 1386 1446 959% - | - | - 10431 13144 794% 12047 15879 759%

ic19 %Zfér‘rﬁgg;eﬁggfe%ad‘fg%ﬂhﬁ?&ggﬁ%‘;ﬁa 2018 1329 1449 917% @ - | - | - 10177 12955 786% 11736 15329 76,6%
2019 1396 1516 921% @ - - | - 10191 13436 758% 11749 15846 74,1%

2020 1220 1476 827% - | - | - | 10021 13331 752% @ 11388 15403 73,9%

2016 1245 1425 874% - - - 9871 12152 812% 12192 14991 813%

Ore i docenzaerogata dadocert] st atempo 2017 1386 1446 959% - - - 10604 13144 807% 12378 15879 780%

iC19BIS  indeterminato ericercatori atempo determinato di tipo B sul 2018 1329 1449 91,7% - - - 10419 12955 804% 12205 15329 79,6%
B EElEEEE] LB Gy 2019 1396 1516 921% - - - 10626 13436 791% 12406 15846 783%

2020 1220 1476 827% - - - 10868 13331 8L5% 12188 15403 79,1%

2016 1245 1425 874% @ - | - | - 10314 12152 849% 12886 14991 86,0%

Ore i docenza erogata dadocert] sssurii atempo 2017 1386 1446 959% @ - | - | - 11123 13144 846% 13116 15879 82,6%
iC19TER  indeterminato ericercatori atempo determinato di tipo A e B 2018 1329 1449 91,7% - - - 111076 12955 855% 12962 15329 84,6%
sul totale delle ore di docenza 2019 1396 1516 921% @ - | - | - 11185 13436 832% 13147 15846 830%

2020 1356 1476 91.9% @ - | - | - 11481 13331 861% 13060 15403 84,8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

. ia Ateneo S ~
Indicatore ANno non telematici Telematici
IEEIIEEIIEEIIEEIIEEI

2016 93 114 = 81,6% = = 67,3 83,2 80,9% 68,2 81,7  834%
2017 78 99 78,8% = = = 57,5 72,3 79,5% 60,8 738 | 824%
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iC21 Percentuale di studenti che proseguono la carrieranel sistema 2018 73 95 76,8% - - - 56,6 73,2 77,3% 57,8 71,9 80,4%
universitario a Il anno**

2019 65 83 78,3% - - - 49,6 66,4 74,8% 55,1 68,6 80,3%
2016 33 97 34,0% - - - 14,9 85,2 17,5% 225 89,8 25,1%
. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano, 2017 = 31 = 89 = 348% - - - 198 1004 | 198% @ 258 = 927 | 27.8%
iC22 -
nel CdS, entro la duratanormale del corso 2018 35 114  30,7% - - - 16,5 832 | 198% = 234 817  28,6%
2019 29 99 29,3% - - - 14,7 72,3 20,3% 20,9 73,8 28,4%
2016 8 114 7,0% - - - 4,6 83,2 5,6% 41 81,7 51%
ic23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) cheproseguono 2017 = 8 29  81% - - L - 438 723 6,7% 41 738  56%
la carrieraal secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 2018 9 95 9,5% - - = 38 73,2 5,1% 35 71,9 4,8%
2019 1 83 1,2% - - - 33 66,4 5,0% 3,6 68,6 5,2%
2016 197 324 60,8% - - - 63,1 123,3 51,2% 46,0 106,3  43,3%
. ) ) ) 2017 32 97 33,0% - - - 33,3 85,2 39,1% 329 89,8 36,7%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**
2018 28 89 31,5% - - - 374 100,4 37,3% 32,6 92,7 35,1%
2019 42 114 36,8% - - - 344 83,2 41,4% 29,6 81,7 36,2%

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. edia Ateneo e .
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-m

2016 81 84 96,4% - - - 38,2 40,1 95,2% 459 481 | 953%
2017 89 95 93,7% - - - 41,7 455 91,8% 51,4 55,7 | 92,2%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS 2018 104 109 | 954% - - - 47,6 51,5 92,4% 50,3 54,8 91,7%
2019 77 81 95,1% - - - 43,6 47,5 91,9% 48,7 531  91,8%
2020 74 83 89,2% - - - 36,7 39,5 92,9% 44,2 476  92,8%

Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Ateneo 0 -
Indicatore Anno non telematici Telematici
IEEI ind| Num | Den | Ind | Num | Den [ ind |

2016 568 11,9 47,8 - - - 305,1 10,0 30,7 343,7 12,2 281
2017 508 | 121 42,2 - - - 296,7 10,6 27,9 338,3 12,6 26,8
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iC27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per le ore
di docenza)

Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli

[ insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza)

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 01/01/2022
Elenco file con dati ANS visualizza

2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020

474
409
361
131
118
111
102
91

12,1
12,6
12,3
3,7
3,7
38
38
4,0

39,3
32,4
29,3
35,2
31,7
29,6
27,2
23,0
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2884
2718
253,6
92,0
75,8
79,4
76,2
70,6

10,7
11,0
111
33
31
3,2
34
38

26,8
24,7
22,8
28,1
244
24,8
22,7
18,6

328,3
314,2
297,2
101,3
92,8
92,8
89,6
85,4

12,7
12,8
12,7
38
3,6
3,7
3,7
39

259
245
233
27,0
26,0
253
241
21,6



